
Приложение № 2 

к Стандартной документации № 115 

от 15 сентября 2021 г. 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ НА УЧАСТИЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ ДЛЯ ПРОЦЕДУР 

ПРЕДВАРИТЕЛЬНОГО ОТБОРА/ПЕРЕГОВОРНЫХ ПРОЦЕДУР 

 

О покупке __ Продукты питания  на 2 –ое полугодие 2025 года_____ 

                                                                                (указать объект приобретения) 

через процедуру закупки _ запрос ценовых оферт_ 

                                                                                (вид закупочной процедуры) 

1. Наименование закупающего   органа: Liceul Teoretic Raional G. A. Gaidarji mun. 

Comrat ___ 

2. IDNO: _1012601000214__ 

3. Адрес: _: MD 3805, Republica Moldova ,or. Comrat, str.Lenin 198___ 

4. Номер телефона / факса: 0(298)2-41-44 / 068346642 

5. Электронный адрес и Официальный сайт закупающего органа закупающего 

органа: _ litseygaydarzhi@mail.ru __ 

6. Электронная адрес или Официальный сайт, с которого будет доступен доступ к 

документации по присуждению договора: документация по присуждению договора 

прилагается к процедуре в АИС ГРГЗ. 

7. Тип закупающего органа и основной объект деятельности (если применимо, 

указание, что организация-заказчик является центральным закупочным органом или 

что закупки, предполагают другую форму совместных закупок): 

____________________________________________ 

8. Покупатель приглашает заинтересованных экономических операторов, которые 

могут удовлетворить его потребности, к участию в закупочной процедуре по 

поставке/ предоставлению следующих товаров/услуг: 

  № 
Код  

CPV 

Наименование  товара/ 

услуг 

   

единица 

измерен

ия 

Количест

во 

Требуемая полная 

техническая 

спецификация, 

Справочные 

стандарты 

Оценочная сумма 

(указывается для 

каждого лота) 

  Лот 1 Carne     115812,0 

1.1 
15113

000-3 

Мясо телятины. 

Охлаждённое. 

Тазобедренная  часть, 

шея,  без костей и без 

жира, Производитель 

kg 545 I категории , 

Охлаждённое 

филе задней части 

или шея, 

охлажденная без  

65852,0 



только РМ 

 

 

жира,  без костей 

и сухожилий,  

тазобедренная 

часть, фасованная 

(производство 

РМ)  доставка по 

вторникам с 6:30 

до 7:30 часов утра 

, по заявке 

1.2 
15113

000-3 

Мясо свиное. 

Охлаждённое. Биток ,  

без костей и без жира 

, Производитель 

только РМ 

 

kg 545 I категории ,  филе 

охлажденная без  

жира,  без костей 

и сухожилий,  

биток, фасованная 

(производство 

РМ)  доставка по 

вторникам  с 6:30 

до 7:30 часов утра 

, по заявке 

49960,0 

  

Лот 2 Produse de 

origine animală, carne 

şi produse din carne 

  

 
150613,0 

2,1 

15100

000-9 

Филе куриное 

охлажденное без 

косточки, без кожи 

Производитель только 

РМ 

 

kg 1360 Высший сорт, в  
расфасовке по 1 
кг. Без косточки, 
без кожи 
(производство 
РМ) доставка по 
понедельникам и 
средам   с 6:30 до 
7:30 часов утра по 
заявке  

95200,0 

2,2 

15100

000-9 

Мясо куриное         

(крыло )охлажденное 

Производство только 

РМ 

kg 760 Высший сорт, в  

расфасовке по 1кг. 

(производство 

РМ) доставка по  

средам  с 6:30 до 

7:30 часов утра по 

заявке 

34831,0 

2,3 

15100

000-9 

Мясо куриное бедро 

без косточки и без 

кожи охлажденное 

Производство только 

РМ 

kg 325 Высший сорт, без 
косточки и без 
кожи в  
расфасовке по 1кг. 
(производство 
РМ) доставка по 
средам  с 6:30 до 
7:30 часов утра по 
заявке 

20582,0 



  Лот 3 (Produse lactate)    115354,0 

3.1 

15511

000-3 

  

Молоко 2,5% 

жирности  

Производитель только 

РМ  

litru 1250,0 Молоко 

пастеризованное  

в пакет  по 1 л 

жирность 2,5 % . 

Производство РМ. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 6:30 

до 7:00 часов утра 

по заявке 

16788,0 

3.2 

15530

000-2 

Масло сливочное 

72,5% 

Производитель только 

РМ 

kg 120 Масло сливочное 

72,5%жирность 

без растительных 

жиров 

упакованное в 

коробках по 1 кг 

доставка по 

понедельникам  с 

6:30 до 7:00 часов 

утра по заявке 

Производство РМ.   

20866,0 

3.3 

15512

000-0 

Сметана 10% 

жирности 

Производитель только 

РМ 

пач 136 Сметана 10% 

жирности Свежее 

в пакете по 0,5 л 

Производство РМ. 

доставка по 

понедельникам с 

6:30 до 7:00 часов 

утра по заявке 

2415,0 

3.4 

15542

000-9 

Творог  свежий 5 % 

Производитель только 

РМ 

кг 816 Творог  свежий 

5%жирность, 

фасованный по 

500 гр. 

Производство РМ 

доставка по 

понедельникам  с 

6:30 до 7:00 часов 

утра по заявке 

57805,0 

3,5 
15512

000-0 

Кефир 2,5% жирности 

Производитель только 

РМ 

пач 2000 Кефир 2,5% 

жирности Свежее 

в пакете по 0,5 л 

Производство РМ. 

доставка по 

понедельникам  с 

6:30 до 7:00 часов 

17480,0 



утра по заявке 

  
Лот 4 (Diverse produse 

alimentare) 
   

200342,0 

4.1 

15614

000-5 

Рис круглый Камалино kg 245 Упакованный в 

пакет по 1 кг, 

Камалино, 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

9188,0 

4.2 

15614

000-5 

Хлопья овсяные kg 136 Высший сорт. 

крупный 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

1587,0 

4.3 

15610

000-7 

Крупа Гречневая    kg 486 Высший сорт. 

Зерна цельные 

Производство 

Россия 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

6279,0 

4.4 

15610

000-7 

Крупа Кус-кус kg 102 Высший сорт. 

крупный 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3055,0 

4.5 

15610

000-7 

Крупа Ячневая kg 108 Высший сорт. 

крупный 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

725,0 



пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

4.6 

15610

000-7 

Крупа Булгур  крупный kg 108 Высший сорт. 

крупный 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

1812,0 

4.7 

15613

300-1 

Кукурузная крупа   

екстра 

 

kg 108 Высший сорт. 

Упакованная в 

пакет по 1 кг.. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

945,0 

4.8 

15625

000-5 

Манная крупа kg 55 Высший сорт. 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

560,0 

4.9 

15625

000-5 

Макароны kg 136 Группы А. Из 

твердых сортов 

пшеницы, 

Упакованная в 

пакет по 0,5  кг.  

(бантик) доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3400,0 

4.10 

15612

100-2 

 Мука пшеничная 

Производство РМ 

kg 10  Высший сорт. 

Упакованная в 

пакет по 1 кг. 

Производство 

РМ.,, доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

83,0 



утра по заявке  

4.11 

15420

000-8 

Масло растительное 

рафинированное.  

Дезодорированное 

litr 

 

 

200 Высший сорт –

5литровая 

фасованная  

(производство 

РМ) доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

4934,0 

4.12 

15831

000-2 

Сахар – песок  

производитель только 

РМ 

kg 11 Высший сорт - 

фасованный  в  

пакет  по 1кг 

(производство 

РМ) доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

204,0 

4.13 

15872

400-5 

Соль йодированная kg 70 Соль 

йодированная 

упакованная в 

пакет по 1 кг 

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

438,0 

4.14 

15863

200-7 

Изюм осветленный 

голд 

 

kg 

44 Высший сорт – 

фасованный  

500гр,  доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3205,0 

4.15 

15863

200-7 

Курага голд  

kg 

44 Высший сорт – 

фасованный  

500гр,  доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3300,0 

4.16 
15863

200-7 

Клюква голд  44 Высший сорт – 

фасованный  
3300,0 



kg 500гр,  доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

4.17 

15800

000-6 

Яйцо столовое 

куриное, экстра 

Производство РМ 

шт 1360 Высший сорт, 

столовое, экстра 

не менее 55-60 

гр за шт, лотки 

по 30 шт 

(производство 

РМ) доставка по  

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3169,0 

4.18 

15800

000 

Лимонный сок литр 11 Высший сорт, 

500 мл ,  

доставка по 

понедельникам 

и пятницам с 

8:00 до 10:00 

часов утра по 

заявке 

513,0 

4.19 

15800

000 

Томаты в собственном 

соку 

шт 640 Высший сорт, 

стекло/б по 680 г 

-720 г ,  доставка 

по 

понедельникам 

и пятницам с 

8:00 до 10:00 

часов утра по 

заявке 

10669,0 

4.20 

15321

000-4 

Смесь растений и 
плодов 

кг 10 Высший сорт,   ,  

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

7810,0 

4.21 

15321

000-4 

Семена льна Высшего 

сорта 

кг 54 Высший сорт, упак 

500 гр. ,  доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

1170,0 



4.22 

15321

000-4 

Семена кунжута 

Высшего сорта 

кг 51 Высший сорт, упак 

500 гр. ,  доставка 

по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

3825,0 

4.23 

15221

000-3 

Рыба Хек , молочная, 

потрошенная без 

головы 

свежемороженая,  

kg 1530 Высший сорт, 

свежемороженая 

«хек»,  молочная,  

без головы, без 

порчи, 

фасованный  

пакеты  в  

расфасовке по 1кг. 

доставка по  

средам   с 8:00 до 

10:00 часов утра 

по заявке 

86705,0 

4.24 

15800

000-6 

Сыр твердый 45% 

жирность 

 

kg 326 Упакованный в п/э 

45% жирность, 

упаковка мин 3кг 

мак 5кг .. ,  

доставка по 

понедельникам и 

пятницам с 8:00 

до 10:00 часов 

утра по заявке 

43466,0 

 
 Лот 5 Pîne şi cifle                   

26892,0 

5,1 

15811

100-7 

Хлеб белый 

пшеничный  нарезной 

упакованный 

шт 2640 Хлеб нарезной 

упакованный 

,высший сорт 

0,550 кг ,согласно 

заявке ,доставка 

ежедневно с 6:30 

до 7:30 часов утра 

. 

20988,0 

5,2 

15811

100-7 

Хлеб ржаной  

нарезной 

упакованный 

шт 784 Хлеб нарезной 

упакованный 

,высший сорт 

0,500кг ,согласно 

заявке ,доставка 

ежедневно с 6:30 

до 7:30 часов . 

5904,0 

Общая оценочная стоимость без НДС 609013,00 



9. В случае процедур предварительного отбора указывается минимальное 

количество кандидатов и, если применимо, их максимальное 

количество________________ 

10. В случае разделения контракта на лоты хозяйствующий субъект может подать 

тендер (на выбор): 

1) за разовую лот; 

2) На несколько лотов; 

3) Для всех лотов; 

4) Другие ограничения на количество лотов, которые могут быть присуждены одному и 

тому же оференту _ ____ 

11.  Допуск или запрет альтернативных предложений: __ не применяется _____ 

                                                                                                                                 (укажите, разрешено ли это) 

12. Необходимые условия доставки / предоставления: _с 01 сентября 2025г по 31 

декабря 2025_ 

13.  Срок действия договора: __31 декабря 2025 г 

14. Договор на закупку зарезервирован для закрытых мастерских или что он 

может выполняться только в рамках защищенных программ занятости (где 

применимо): __нет_____ 

                                                                                    (укажите да или нет) 

15. Предоставление услуги зарезервировано для определенной профессии в 

соответствии с определенными законами или административными актами (в 

зависимости от обстоятельств): ________ 

                                    (указываются соответствующие акты, имеющие   законную силу и    административные   акты) 

16.   Краткое описание критериев приемлемости экономических операторов, 

которые могут определять их исключение, и критериев отбора/ 

предварительного отбора; минимальный уровень требований, которые могут 

быть наложены; предоставить запрашиваемую информацию (ЕЕДЗ, 

документация): 

 № Критерии квалификации и отбора   

(Описание   критерия/ 

требования) 

Способ  продемонстрирования 

выполнение критерия / 

требования: 

Минимальный 

уровень / 

обязательство 

1 DUAE Оригинал, заполненный и 

подтвержденный подписью 

и печатью участника 

Обязательно 

2 Свидетельство о регистрации 

предприятия 

Копия, выданная 

Государственной 

регистрационной палатой; 

подтвержденная печатью и 

электронной  подписью 

Участника; 

обязательно 

3 Техническая спецификация 

(anexa 22) 

Оригинал подтверждающий 

электронной подписью ; 

Обязательно 



4 Ценовая спецификация (anexa 

23) 

Оригинал подтверждающий 

электронной подписью ; 

Обязательно 

5 Свидетельство об открытии 

банковского счета 

Копия, выданная банком, в 

котором открыт счет; 

подтвержденная печатью 

электронной подписью 

Участника 

Обязательно 

6 Свидетельство о 

систематической уплате 

налогов, сборов, взносов 

Копия, выданная Налоговой 

инспекцией; 

подтвержденная печатью и 

электронной подписью 

Участника 

Обязательно 

7 Санитарно-ветеринарная 

авторизация 

Разрешение, выданное 

Национальным Агентством 

по безопасности пищевых 

продуктов Копия  

подписанные электронной 

подписью 

Обязательно 

8 Санитарно- ветеринарная 

авторизация на транспорт 

(а также медицинская 

книжка водителя и 

гигиеническое обучение); 

Разрешение, выданное 

Национальным Агентством 

по безопасности пищевых 

продуктов Копия  

подписанные электронной 

подписью 

Обязательно 

9 Сертификат 

соответствия/декларация 

соответствия 

Копия, выданная 

аккредитованным органом 

по сертификации; 

подтвержденная 

электронной подписью и 

печатью участника 

Обязательно 

10 Удостоверение качества 

продукта от производителя 

Копия, подтвержденная 

электронной подписью и 

печатью участника 

Обязательно 

11 Ветеринарно-санитарный 

сертификат 

Для продуктов животного 

происхождения (мясо, 

молочные продукты, яйцо, 

рыба); копия, выданная 

аккредитованным органом 

по сертификации; 

Обязательно 



подтвержденная  электроной 

подписью и печатью 

участника 

12 Сертификат безопасности Для продуктов 

растительного 

происхождения (крупы, 

макароны, овощи, фрукты, 

печенье); копия, выданная 

аккредитованным органом 

по сертификации; 

подтвержденная подписью и 

печатью участника 

Обязательно 

13 Протокол последних 

исследований продуктов 

Копия, подтвержденная 

электронной  подписью и 

печатью участника 

Обязательно 

14 Санитарно- медицинская 

книжка  водителя 

транспортного средства или 

экспедитора, перевозящего 

продовольственные товары 

Копия, заверенная печатью 

участника 

Обязательно 

15 Поставщикам мяса – 

разрешение на 

функционирование бойни, где 

будет производиться забой 

скота 

Копию разрешения на 

функционирования бойни, 

где будет производиться 

забой скота, заверенная 

мокрой печатью 

организации, выдавшей 

разрешение, копию договора 

с владельцем бойни, если 

поставщик мяса не является 

владельцем бойни 

Обязательно 

 Экономические агенты должны перевозить и поставлять продукты на 
специализированных автотранспортных средствах, соответствующих 
температурным и гигиеническим нормам, при наличии санитарно-
ветеринарного разрешения и защитного санитарного оборудования. 

 

17. Обеспечение оферты, в зависимости от обстоятельств ______________, размер 

___________________. 

18. Обеспечение надлежащего исполнения договора, при необходимости 

______________, размер ______. 

19. Причина обращения к ускоренной процедуре (в случае открытого, 

ограниченного конкурса и переговорной процедуры), в зависимости от 

обстоятельств не применяется_____ 



20. Конкретные методы и инструменты присуждения контрактов (если 

применимо, укажите, будет ли использоваться рамочное соглашение, 

динамическая система закупок или электронный аукцион): ___ SIA RSAP ____ 

21. Особые условия, от которых зависит выполнение контракта (указать, где это 

применимо): 

________________________________________________________________ 

22. Предложения представлены в молдавских леях____________________ 

23. Критерии оценки, применяемые для присуждения контракта: ___самая 

низкая цена по лоту_ 

24. Факторы оценки наиболее экономически выгодной  оферты и их значимость: 

№ Название фактора оценки Значимость % 

   

   

25. Крайний срок подачи / вскрытия оферт: 

- по данным АИС ГРГЗ / до: [точное время] _ согласно платформе  SIA RSAP ____ 

-Дата и точное время  открытия будут объявлены платформой на которой вы 

зарегистрировались SIA RSAP_____ 

26. Адрес, по которому должны быть отправлены оферты или заявки на участие: 

Оферты или заявки на участие будут подаваться в электронном виде через АИС 

ГРГЗ. 

27. Срок действия оферт: ___30 дней________________ 

28. Место открытия торгов: __SIA RSAP________ 

                                                                                              (АИС ГРГЗ или начальный адрес) 

Задержанные  оферты будут отклонены. 

29. Лица, имеющие право присутствовать при вскрытии  оферт: SIA RSAP________ 

Оференты или их представители имеют право участвовать в открытии оферт, 

если оферты не были поданы через АИС ГРГЗ 

30. Язык или языки, на которых должны быть составлены оферты или заявки на 

участие: _русский или государственный язык_ 

31. Соответствующий договор относится к проекту и / или программе, 

финансируемым за счет средств Европейского Союза: 

_____________________________________________________________________________

__ 

                                                 (укажите название проекта и / или программы) 

32. Название и адрес органа, ответственного за разрешение споров: 



Национальное агентство по рассмотрению жалоб 

Адрес: мун. Кишинев, бул. Штефан чел Маре ши Сфынт № 124 (4-й этаж), MD 2001; 

Тел / факс / электронная почта: 022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Дата (даты) и ссылки на предыдущие публикации в Официальном журнале 

Европейского Союза, касающиеся договора (ов), к которому относится это 

уведомление (если применимо): _NU SE CAZUL__ 

34. В случае регулярных покупок предполагаемые сроки публикации будущих 

уведомлений: _не регулярная закупка__ 

35. Дата публикации уведомления о намерениях или, если применимо, указание на 

то, что такое уведомление не публиковалось: __не было публикаций_____ 

36. Дата отправки уведомления о договоре: __________________ 

37. В процедуре государственных закупок будут использованы / приняты: 

Название электронного инструмента Будет использовать / принимать 

или нет 

 

Электронная подача оферт или заявок на участие применяется 

Электронная система управления Нет 

Электронное выставление счетов Нет 

Электронные платежи применяется 

 

38.   Договор регулируется Соглашением о государственных закупках Всемирной 

торговой организации (только в случае уведомлений, отправленных для публикации 

в Официальном журнале Европейского Союза): __нет________ 

(укажите да или нет) 

39. Другая соответствующая информация: __ Все документы (формы), упомянутые в 

ОБЪЯВЛЕНИИ, будут заполнены без каких-либо изменений или отклонений от 

оригинала, пустые места заполнены запрошенной информацией. Неправильное 

заполнение форм может привести к отклонению предложения как ненадлежащего.__ 

 

Руководитель рабочей группы: ___Кара О. Д._____. 

 


		2025-08-07T10:02:06+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




